
Palliativt Utvecklingscentrum informerar Om nyhetsbrevet ser konstigt ut klicka här för en webbversion »

Välkommen till nyhetsbrevet från Palliativt Utvecklingscentrum! 

Den tydligaste nyheten har ni redan sett – en ny layout som har skapats av vår medarbetare Felicia
Matz Wennerhed, hon har nyligen tillträtt som administratör och kommunikationskoordinator hos oss.
Läs mer om Felicia och om vår nya gästprofessor Agnes van der Heide från Erasmus University
Medical Center i Rotterdam. Vi vill också lyfta fram vårt senaste stora forskningsanslag. Maria Schelin
har som huvudsökande lyckats få finansiering från Kampradska familjestiftelsen för forskning kring
Nationell Vårdplan för Palliativ Vård (NVP). Med eller utan Corona-pandemin som hinder eller möjlighet
fortsätter vi att erbjuda kurser i De Nödvändiga Samtalen (DNS). Passa på att notera datum för
webinariet Can We Demystify Dying? den 17 juni. Gå även gärna in och titta på webinariet från
Regiondagen i Palliativ Vård som hölls i november förra året. Sist men inte minst känns det fantastiskt
bra att få göra reklam för det uppdaterade vårdprogrammet för palliativ vård som nu finns tillgängligt. 

Med Många Hälsningar
Carl Johan Fürst

Nytt forskningsanslag från Familjen
Kamprads Stiftelse

Palliativt Utvecklingscentrum mottog nyligen ett
anslag från Familjen Kamprads stiftelse på 4,9
miljoner kronor för att vetenskapligt undersöka
effekten av Nationell vårdplan för palliativ vård
(NVP). Stiftelsen har vid flera tidigare tillfällen valt
att stödja vår forskning här vid centrat och vi gläds
mycket åt att de även fann forskning om NVP
värdefull att bidra till.

Läs mer om anslaget här

Hemsida » | Skicka till en vän » | Avprenumerera »

Ny version av det Nationella
Vårdprogrammet för Palliativ Vård
2021 

Det första nationella vårdprogrammet för palliativ
vård i Sverige utkom 2012 och reviderades 2016. 
Vårdprogrammet omfattar efter den senaste
revideringen hela det palliativa vårdförloppet och
inte enbart livets absoluta slutskede och heter nu
”Palliativ vård”.

Läs hela vårdprogrammet här

Regiondag i Palliativ Vård

I slutet på förra året genomförde vi vår Regiondag
i Palliativ Vård för vårdpersonal i Skåne i form av
ett webbinarium. Tanken var från början att
Regiondagen även skulle ge möjlighet till
nätverkande och interaktiva diskussioner men
tyvärr tillät pandemin inte detta. Istället för att
ställa in bestämde vi oss för att genomföra
Regiondagen, men i lite annan form. Ett beslut vi
är väldigt glada att vi tog. 

Ett 90-tal personer från kommuner, primärvård, sjukhus och andra vårdinrättningar i Skåne deltog. De
fick bland annat ta del av presentationer och tankar kring definitionen av palliativ vård, hur vi kan
fastställa palliativa vårdbehov, vikten av brytpunktssamtal m.m. Där fanns även en möjlighet att ställa

http://www.anpdm.com/pdf/28623185/44425C4B7642405B47774441514571
http://palliativtutvecklingscentrum.se/
http://www.anpdm.com/taf/28623185/44425C4B7642405B47774441514571
http://www.anpdm.com/oa/28623185/44425C4B7642405B47774441514571
https://palliativtutvecklingscentrum.se/nytt-forskningsanslag-fran-familjen-kamprads-stiftelse/
https://kunskapsbanken.cancercentrum.se/diagnoser/palliativ-vard/


The International Collaborative for
Best Care for the Dying Person 

Detta är ett globalt nätverk av kliniker och forskare
som arbetar tillsammans med en gemensam
vision: A world where all people experience a
good death as an integral part of their individual
life, supported by the very best personalised

care. 

Nätverket formades 2014 och har idag medlemmar från 22 länder. Palliativt Utvecklingscentrum är en
aktiv medlem och samverkar kring NVP och inom forskningsprojektet iLive. Under pandemin har
nätverket tagit initiativ till en serie webinarier kring livets slutskede. Nästa webinarium är Can We
Demystify Dying?, den 17 juni.

Läs mer och anmäl dig här

Välkommen till Agnes van der Heide 
– ny gästprofessor från Nederländerna

Agnes är Professor i palliativ vård med inriktning ‘end-of-life
care and decision making’ vid Department of Public Health,
Erasmus University Medical Center och University Medical
Center Rotterdam i Nederländerna. 

”Jag är född och uppvuxen i södra delen av Nederländerna, och
utbildade mig vid universitet i Nijmegen, som ligger i östra
Nederländerna. Initialt var mitt mål att bli allmänläkare eller
psykiatriker, men forskning kändes mer utmanande,
inspirerande och rätt för min del. Jag skrev min
doktorsavhandling om tidig behandling av reumatism vid
universitetet i Utrecht. År 1994 flyttade jag till Erasmus Medical

Center i Rotterdam där jag idag fortfarande jobbar. Min forskning fokuserar på samhälleliga och etiska
aspekter av vård till människor som är i sista delen av livet: när saker och ting blir mindre tydliga från
ett medicinskt perspektiv, blir jag intresserad. Nu ser jag mycket framemot att samarbeta och lära mig
av Palliativt Utvecklingscentrum.” 

frågor via en chatt under sändningen. Återkopplingen från deltagarna var mycket positiv. Givetvis
hoppas vi verkligen kunna hålla nästa dag live, men till dess är det bra att veta att där finns ett alternativ
som fungerade bra. 

Webinariet ligger uppe på vår hemsida där du kan se det i sin helhet.

Läs mer och se webinariet här

Välkommen till Felicia Matz Wennerhed
- ny administratör och kommunikationskoordinator

Felicia har precis tillträtt som ny medarbetare på Palliativt
Utvecklingscentrum, och kommer i sin nya roll att arbeta med
administration samt centrats externa kommunikation. Felicia är
utbildad statsvetare och miljövetare, och har ett stort intresse för
hållbarhetsarbete inom sjukvården. Hon har även tidigare erfarenhet
som utbildningskoordinator och kommunikatör. 

”Det känns väldigt roligt att få vara en del av det inspirerande teamet på
Palliativt Utvecklingscentrum. Jag ser framemot att praktiskt bistå i de projekt
som drivs vid centrat, och att få sätta mig in mer i det viktiga området palliativ
vård”.

De Nödvändiga Samtalen

De nödvändiga samtalen (DNS) är en samling
kurser som riktar sig till läkare, sjuksköterskor,
undersköterskor och paramedicinare. Kurserna
ger träning och verktyg för svåra samtal med
patienter och närstående. Samtalsträning sker
med skådespelare som simulerar patienter i
syfte att ge vårdpersonal praktisk träning och
feedback. 

Datum för vårens digitala DNS kurser: 

https://palliativtutvecklingscentrum.se/utbildning/regiondag-i-palliativ-vard-webbinarium/
https://www.bestcareforthedying.org/webinars


19 - 20 maj – De Nödvändiga Samtalen för läkare
25 maj – De Nödvändiga Samtalen för sjuksköterskor, undersköterskor och paramedicinare
1 - 4 juni – Delkurs 3, C-kurs i Palliativ Medicin för läkare

Läs mer om kurserna och anmäl dig här

Digital utbildning i Sista Hjälpen

Med kursen Sista Hjälpen kan du få ökad kunskap kring
stöd och omsorg i livets slut. 

Sista Hjälpen-utbildning (engelska “Last Aid”) är ett
europeiskt utbildningskoncept som liksom första hjälpen
kurser, vänder sig till allmänheten samt vårdpersonal för
utbildning i basalt omhändertagande av medmänniskor i
behov av stöd. En ökad kunskap i samhället kring dessa
frågor kan leda till ett bättre slut för de sjuka och ett ökat
stöd till deras närmaste. 

Kursen är gratis och sker digitalt. Alla är välkomna. Kommande kursdatum: 
20 maj kl 15-17

Kursen anordnas som en del av Österlenprojektet. För mer information kan du även kontakta: 
Jamie Woodworth – jamie.woodworth@med.lu.se 

Läs mer och anmäl dig här

Följ oss på Facebook! 
Palliativt Utvecklingscentrum finns på Facebook. Vi kommer att sprida information om
det som är aktuellt hos oss och i vår omvärld. Du kan ge återkoppling till oss på vår
sida och delta i dialog med kollegor som följer oss.

För alla NVP användare finns en sluten grupp på Facebook. Du som är registrerad
användare av NVP kan begära att bli medlem i gruppen.

Palliativt Utvecklingscentrum
Medicon Village, Hus 404B, 223 81 Lund

Tel. 070-1700908, E-post: palliativtutvecklingscentrum.kryh@skane.se 

 

https://palliativtutvecklingscentrum.se/
https://osterlenprojektet.se/evenemang/
mailto:%20palliativtutvecklingscentrum.kryh@skane.se

